
 

Decreto Dirigenziale n. 34 del 11/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI FRANCOLISE (CE)  - 2ª SEDE FARMACEUTICA RURALE - DECRETO

DIRIGENZIALE N.298 DEL 30 DICEMBRE 2014 - TRASFERIMENTO DELLA TITOLARITA'

ALLA SOCIETA' " FARMACIA SAN FRANCESCO S.A.S. DI DE LUCIA ACHILLE " -

INTEGRAZIONE E RETTIFICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  

che, con Decreto Dirigenziale n. 298 del 30.12.2014 la Società in accomandita semplice, meglio 
denominata, “Farmacia San Francesco S.A.S. di De Lucia Achille”, dei dottori Achille De Lucia, 
farmacista, e Melina Telese, farmacista, con sede legale in Francolise CE) alla Via Provinciale 
per Mondragone, S.n.c., fu autorizzata a gestire la titolarità, ai sensi e per gli effetti dell’art.12 
della L. 475/68 e art. 7 della L. 362/91, come modificato dall’articolo 5 comma 6ter del D.L. 223 
del 4 luglio 2006 convertito in legge in data 4 agosto 2006, nr. 248, della farmacia 2ª sede 
farmaceutica rurale della Pianta Organica del Comune di Francolise (CE) sita alla Via Purgatorio 
s.n.c.(frazione Ciamprisco);  

 
 che, non sussistendo i presupposti di fatto e di diritto e non ricorrendo le condizioni previste dal 
 comma 4 dell’art. 1 della legge 08.11.1991 n. 362, in forza del quale è consentito il 
 trasferimento dell’esercizio farmaceutico, contestualmente, ed in virtù della sentenza nr. 
 3073/2013 T.A.R. Campania Napoli – Sez. V., sono strati revocati tutti gli atti collegati, connessi 
 e consequenziali al Decreto Dirigenziale n. 52 SAN/STAP – CE del 10.05.2010, in virtù dei quali 
 la dott.ssa Annantonietta Napolitano, farmacista, già titolare della 2ª sede farmaceutica, 
 rurale, della Pianta Organica del Comune di Francolise (CE), fu autorizzata a trasferire l’esercizio 
 farmaceutico, dai locali di Via V. Emanuele, a quelli di Via Purgatorio s.n.c. - (frazione 
 Ciamprisco), dello stesso Comune;  
 
CONSIDERATO  

che il Decreto Dirigenziale n. 298 del 30.12.2014 vada rettificato nella parte in cui prevede, oltre 
al trasferimento della titolarità con l’annessa azienda commerciale, anche l’ubicazione della sede 
di Via Purgatorio s.n.c.-(frazione Ciamprisco);   

 
RITENUTO, 

pertanto, di dover rettificare il Decreto Dirigenziale n. 298 del 30.12.2014 nella parte in cui 
prevede l’ubicazione della farmacia in Via Purgatorio s.n.c. - (frazione Ciamprisco);  

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. n. 1706 del 30.09.1938;  
VISTA la legge 02.04.68 n. 475;  
VISTO,per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l'art. 31 dello Statuto della Regione Campania;  
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29;  
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61;  
VISTA la L.R. 08.03.1985 n. 13;  
VISTA la L.R. 07.12.1993 n. 44;  
VISTA la legge 22.12.1984 n. 892;  
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362;  
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248;  
VISTO l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007;  
VISTA la legge n.27 del 24.03.2012;  
VISTA la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.” pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 
VISTO il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii;  
VISTO l'art. 6 comma 1 del citato Regolamento;  
VISTA la D.G.R. n. 191/2012 e s.m.i.;  
VISTA la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C n. 528/2012 e dalla 
D.G.R.C. n. 76/2013;  
VISTA la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli  
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015



 

 

 
 

VISTA la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 10.07.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 
09.08. 2012;  
VISTA la D.G.R.C. n. 427 del 27.09.2013 di conferimento incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”;  
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi;  
VISTE le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013 e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 dell'Assessore  
alle Risorse Umane;  
VISTO il DPGR n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Politica del 
Farmaco e Dispositivi;  
VISTA la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 – Direzione Generale n. 10 ;  
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità Organica Operativa della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal funzionario 
responsabile della P.O.U.C.  
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 
 
di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 298 del 30.12.2014, della UOD 08 della Direzione Generale per la 
Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, nella parte in cui si autorizza la 
Società “Farmacia San Francesco S.A.S. di De Lucia Achille”, dei dottori Achille De Lucia, farmacista, e 
Melina Telese, farmacista, a gestire la titolarità della farmacia 2ª sede farmaceutica rurale della Pianta 
Organica del Comune di Francolise (CE), precisando che è stato trasferita solo la titolarità della farmacia 
e non l’ubicazione della stessa in Via Purgatorio s.n.c.-(frazione Ciamprisco), autorizzando – invece – i 
medesimi a “gestire detta farmacia, nell’ambito della sede di appartenenza, così come risultante dalla 
P.O. del Comune”;  
 
di confermare, in ogni sua parte, il Decreto Dirigenziale n. 298 del 30.12.2014, afferente 
l’autorizzazione alla Società in accomandita semplice, meglio denominata, “Farmacia San Francesco 
S.A.S. di De Lucia Achille”, con sede legale in Francolise (CE) alla Via Provinciale per Mondragone, 
s.n.c., dei dottori Achille De Lucia, farmacista e, Melina Telese, farmacista, a gestire la titolarità, ai sensi 
e per gli effetti dell’art.12 della L. 475/68 e art. 7 della L. 362/91, come modificato dall’articolo 5 comma 
6ter del D.L. 223 del 4 luglio 2006 convertito in legge in data 4 agosto 2006, nr. 248, della farmacia, 2ª 
sede farmaceutica rurale, della Pianta Organica del Comune di Francolise (CE);  
 
 
di trasmettere copia del presente provvedimento:  
-al Sindaco del Comune di Francolise (CE);  
-all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Caserta;  
-all’A.S.L. CE;  
-al B.U.R.C., per la pubblicazione.  
 
 
              Il Dirigente  
                    Dott. Nicola D’Alterio  
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 11 del  23 Febbraio 2015


	BURC n. 11 del  23 Febbraio 2015

